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Bębnowy mechanizm hamulcowy
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Przedmiotem wynalazku jest bębnowy mecha¬
nizm hamulcowy, w którym szczęki dociskane są
do bębna hamulcowego w sposób obwodowy od
strony jego wewnętrznej powierzchni. Znane są
bębnowe mechanizmy hamulców z opisów paten¬
towych nr 3126074, 3339679 i 3169610 Stanów Zjed¬
noczonych Ameryki oraz Brytyjskich opisów pa¬
tentowych nr 622616, 990758, 1022467, 1033607
i 1094952.

Najbardziej zbliżonym do niniejszego zgłoszenia
bębnowego mechanizmu hamulca jest patent
3339679 Stanów Zjednoczonych Ameryki, w którym
układ hamulcowy, regulowany jest za pomocą me¬
chanizmu pracującego w sposób równoległy z na¬
stawiającym serwomotorem, w miarę zużywania 15
się odkładzin na szczękach hamulcowych na sku¬
tek tego, że umieszczone w cylindrach tłoki prze¬
suwane w miarę zużywania się okładzin w kie¬
runku zewnętrznym utrzymując przy tym ustaloną
odległość między przesuwanymi elementami prze¬
znaczonymi do wywołania nacisku i hamulcowymi
szczękami przystosowanymi do hamowania.

Wadą znanego mechanizmu hamulcowego jest
to, że utrzymanie przesuwu tłoka podczas jego
uruchamiania w możliwie jednostajnej odległości 2d
nie zawsze zostaje osiągnięte zgodnie z ustaloną
charakterystyką hamulca w wyniku zastosowania
ustalającego urządzenia między hamulcową szczę¬
ką i bębnem.

W celu uniknięcia tej wady postanowiono zgod- ^
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nie z wynalazkiem wykonać bębnowy hamulcowy
mechanizm wyposażony w parę hamulcowych
szczęk i układ przystosowany do przyspieszenia
ruchu szczęk w celu ich połączenia podczas hamo¬
wania z hamowaną powierzchnią bębna oraz re¬
gulacyjne urządzenie, zawierające zapadkowy me¬
chanizm wyposażony w przesuwną dźwignię za¬
montowanego na obudowie ustalającego urządzenia
i łącznika, wydłużonego między dźwignią i mocu¬
jącym układem, w sposób taki, że regulacyjne
urządzenia i łącznika, wydłużonego między dźwig¬
nią i mocującym układem, w sposób taki, że regu¬
lacyjne urządzenie łącznika przystosowane jest do
uruchamiania ustalającego serwomotoru w celu
spowodowania kątowego obrotu dźwigni i zabez¬
pieczenia przed nadmiernym jej naciskiem na za¬
padkowy mechanizm.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia bębnowy mechanizm w widoku przed¬
nim, fig. 2 przekrój regulatora odległości szczęk
hamulcowych według fig. 1, fig. 3 widok boczny
regulatora według fig. 2, fig. 4 przekrój regulatora
wzdłuż linii A-^A z fig. 3, fig. 5 górną część bęb¬
nowego mechanizmu i fig. 6 przekrój cylindra
i tłoka ustalającego odległość szczęk do powierz¬
chni hamulcowego bębna.

Bębnowy mechanizm hamulcowy wykonany
według wynalazku składa się z hamulcowego bęb¬
na 10, dwóch hamulcowych szczęk 12, dwóch cy-
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lindrów 14 wyposażonych w przesuwne, o regulo¬
wanej długości skoku tłoki i dwie odciągające
sprężyny 16, które powodują powstanie luzu mię¬
dzy szczękami a bębnem z chwilą uwolnienia me¬
chanizmu hamulcowego. 5

Zewnętrzna powierzchnia hamulcowych szczęk
12 wyłożona jest cierną okładziną 18 o odpowied¬
nio wysokim współczynniku tarcia. Mechanizm ha¬
mulcowy wyposażony jest w dwa regulacyjne
układy 20, które w sposób automatyczny regulują
położenie szczęk 12 w stosunku do bębna 10 przy
czym każdy regulacyjny układ 20 przylega do trzo¬
nu tłoka przesuwającego się w cylindrze 14. Każ¬
dy z regulacyjnych układów 20 umieszczony jest
w nasuwie 22 umocowanej w sposób przesuwny
w wyżłobieniu 12a utworzonym w płaskowniku
12b, na którego zewnętrznej krawędzi umieszczona
jest hamulcowa szczęka 12.

Tuleja 12 połączona w sposób obrotowy z nasu¬
wa %% jest również połączoną za pomocą wewnętrz¬
nego gwintu, z nagwintowanym trzpieniem 26, 20
którego zewnętrzny koniec ma postać widełek
utworzonych za pomocą dwóch wypustów 26a
obejmujących z obu stron płaskownik 12b.

Nasuwa 22 posiada czołową zaokrągloną powierz¬
chnię 22a opierająca się w sposób wahliwy o wy- 25
żłobienie 14a tłoka przesuwającego się w cylin¬
drze 14.

W wyniku obrotów tulei 24 w określonym kie¬
runku trzpień 26 przesuwa się w prawo według
fig. 2 przesuwając przy tym płaskownik 12b i ha¬
mulcową szczękę 12 do bębna 10.

W celu spowodowania obrotu tulei 24 i automa¬
tycznej regulacji odległości szczęki od bębna zasto¬
sowano zapadkową dźwignię 30 połączoną z nasu¬
wa 22 w której umieszczono trzpień 32. ^

Na trzpieniu 32 umieszczono sprężynę 40, której
jeden odchylony koniec wprowadzono do otworu
nasuwy 22, podczas gdy drugi wydłużony koniec
naciska zapadkową dźwignię 30 i powoduje odchy¬
lenie zapadki 30a dociskanej do zębatego koła 24a, 40
połączonego w sposób trwały z tuleją 24. Tuleja 24
obracana jest za pomocą zębatego koła 24a w kie¬
runku zgodnym z ruchem wskazówek zegara wed¬
ług fig. 2, patrząc od strony prawej, na skutek cze¬
go następuje w wyniku wykręcania trzpienia 26 *»
z tulei 24, przesuw szczęki hamulcowej 12 naciska¬
nej przez sprężynę 34 osadzoną na trzpieniu 36
i zabezpieczona podkładką 35, w kierunku bębna
10. Sprężyna 40 owinięta wokół trzpienia 32 i opie¬
rająca się o nasuwę 22, wywiera nacisk na dźwig- 50
nię 30.

Nacisk dźwigni 30 na zębate koło 24a jest regu¬
lowany za pomocą mimośrodu 42 osadzonego
w sposób obrotowy na trzpieniu 32 przy czym
dźwignia 30 osadzona jest również w sposób obro- 55
towy i dociskana do mimośrodu za pomocą na¬
krętki.

W celu utrzymania dźwigni w określonym poło¬
żeniu sześciokątny kształtownik 42a dociskany jest
przez pośrednią sprężynującą podkładkę za porno- 60
cą nakrętki 44.

Regulacyjny układ 20 zawiera płaskownik umo¬
cowany do nasuwy 22 z utworzonym hakiem 48,
przystosowanym do zahaczenia sprężyny 16, utrzy- 65

mującej w równowadze nasuwę 22 w stosunku do
tłoka umieszczonego w cylindrze 14.

Działanie bębnowego mechanizmu hamulcowego
odbywa się w ten sposób, że regulacja odległości
między hamulcową szczęką 12 a bębnem 10 doko¬
nywana jest przez pokręcanie tulei 24 za pomocą
połączonego z nią zębatego koła 24a, które powo¬
duje, przez utworzony wewnątrz tulei gwint, prze¬
suw nagwintowanego trzpienia 26 i nacisk jego na
regulacyjny układ 20.

Gdy cierna okładzina 18 zostanie w pewnym
stopniu zużyta, to hamulcowe szczęki 12 zostaną
zbliżone do bębna 10, w wyniku działania dźwigni
30 powodującej pokręcanie zębatego koła 24a
w określonym kierunku.

Po zwolnieniu hamulca tłok i nasuwa regulacyj¬
nego urządzenia zostają wycofane pod wpływem
działania sprężyny 16 i dźwigni 30, obracającej się
w kierunku przeciwnym do ruchu wskazówki ze¬
gara wokół trzpienia 32 oddziaływując na skręca¬
nie sprężyny 40 do momentu, gdy zapadka 30a
osiągnie następny ząb na zębatym kole 24a.

Łączniki utrzymujące sprężynę 34 i trzpień 36
działają jako urządzenie odciążające, które powo¬
dują zmniejszenie nacisku zapadkowej dźwigni
30a na zębate koło 24a.

Odmiana mechanizmu wykonana według fig. 5
jest podobna do wyżej omówionego i z tego powo¬
du będą w nim omówione tylko dodatkowe ele¬
menty. Zapadkowa dźwignia 30a wykonana jest ze
sprężyną 50 posiadającą siłę naciągu większą w sto¬
sunku do sprężyny 40, przy czym obciążenie wstęp¬
ne sprężyny jest regulowane za pomocą mimośro-
dowego trzpienia i dociskowej nakrętki 52.

Podobnie jak w omawianym pierwszym mecha¬
nizmie trzpień działa jako urządzenie odciążające
w celu ograniczenia nadmiernego nacisku zapad¬
kowej dźwigni na zębate koło 24a.

Cylinder 14, uwidoczniony w przekroju na fig. 6
zawiera wewnętrzną tuleję 60 połączoną w sposób
pośredni z tłokiem 14a powodującym przesuw ha¬
mulcowej szczęki przez śrubowy mechanizm
umieszczony wewnątrz cylindra.

Zastrzeżenia patentowe

1. Bębnowy mechanizm hamulcowy wyposażony
w parę hamulcowych szczęk i układ przystosowa¬
ny do przesuwu szczęk w celu ich połączenia z ha¬
mowaną powierzchnią bębna, znamienny tym, ze
zawiera regulacyjny układ (20) umieszczony w na¬
suwie (22) wyposażonej w zaokrągloną czołową po¬
wierzchnię (22a) i umieszczonej w sposób przesuw¬
ny w wyżłobieniu (12a) utworzonym w płaskowni¬
ku (12b) na którego zewnętrznej krawędzi jest ha¬
mulcowa szczęka (12).

2. Bębnowy mechanizm hamulcowy według
zastrz. 1, znamienny tym, że nasuwa (22) jest po¬
łączona w sposób obrotowy z tuleją (24) zaopatrzo¬
ną w wewnętrzny gwint i połączoną w sposób
trwały z osadzonym na tulei zębatym kółeili (24a).

3. Bębnowy mechanizm hamulcowy według
zastrz. 2, znamienniy tym, że do zębatego koła (24a)
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dociskana jest zapadka (30a) stanowiąca przedłu¬
żenie dźwigni (30).

4. Bębnowy mechanizm hamulcowy według
zastrz. 1 do 2, znamienny tym, że tuleja (24) jest
połączona z nagwintowanym trzpieniem (26), któ¬
rego zewnętrzny koniec ma postać widełek utwo¬
rzonych za pomocą dwóch wypustów (26a) obej¬
mujących z obu stron płaskownik (12b).

5. Bębnowy mechanizm hamulcowy według
zastrz. 1 do 4, znamienny tym, że w nasuwie (22)
umieszczony jest trzpień (32), na którym osadzona
jest sprężyna (40) dociskająca dźwignię (30).

6. Bębnowy mechanizm hamulcowy według
zastrz. 1 do 5, znamienny tym, że na trzpieniu (32)
osadzony jest sześciokątny kształtownik (42a) do¬
ciskany przez pośrednią sprężynującą podkładkę
za pomocą nakrętki (44).

7. Bębnowy mechanizm hamulcowy według
zastrz. 1 do 5, znamienny tym, że regulacyjny
układ (20) zawiera płaskownik umocowany do na¬
suwy (22) z utworzonym hakiem (48).

8. Bębnowy mechanizm hamulcowy według
zastrz. 7, znamienny tym, że hak (48) jest połączo¬
ny ze sprężyną (16) utrzymującą w równowadze
nasuwę (22) w stosunku do tłoka umieszczonego
w cylindrze (14).

9. Odmiana mechanizmu hamulcowego według
zastrz. 1 do 8, znamienna tym, że dźwignia (30a)
połączona jest ze sprężyną (50) o większej sile na^
ciągu w stosunku do sprężyny (40).

10. Bębnowy mechanizm hamulcowy według
zastrz. 9, znamienny tym, że cylinder (14) zawiera
wewnętrzną tuleję (60) połączoną w sposób pośred¬
ni z tłokiem (14a) za pomocą śrubowego mecha-

20 nizmu umieszczonego wewnątrz cylindra.
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